CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

AUTÓGRAFO DE LEI Nº 11.995/2025

A Câmara Municipal de Vitória, Capital do Estado do Espírito Santo, havendo APROVADO o Projeto de Lei

nº 432/2025, envia-o ao Prefeito Municipal, na forma do Art. 83 da Lei Orgânica.

Altera o Anexo I Lei nº 9.278/2018, que institui o Calendário Oficial

de Eventos e Datas Comemorativas no Município de Vitória, para

incluir A Comemoração da Fundação da Associação dos Oficiais da

Reserva do Exército do Espírito Santo (AORE - ES), a ocorrer,

anualmente, no dia 01 de julho.

Art. 1º. Fica instituído, no âmbito do município de Vitória, a Comemoração da Fundação da Associação

dos Oficiais da Reserva do Exército do Espírito Santo (AORE - ES), evento de caráter anual a ser realizado

no dia 01 de julho.

Art. 2º. O Anexo I da Lei nº 9.278, de 8 de junho de 2018, passa a incluir, na data de 01 de julho, a

Comemoração da Fundação da Associação dos Oficiais da Reserva do Exército do Espírito Santo (AORE -

ES):

JULHO

01 Comemoração da Fundação da Associação dos

Oficiais da Reserva do Exército do Espírito Santo

(AORE - ES)

Art. 3º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3400350034003000380033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Palácio Atílio Vivácqua, 06 de novembro de 2025.

Anderson Goggi Rodrigues                                            Davi Esmael

PRESIDENTE                                                         1º SECRETÁRIO

Maurício Leite                                                           João Flávio
2º SECRETÁRIO                                                    3º SECRETÁRIO

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3400350034003000380033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3400350034003000380033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3400350034003000380033003A00540052004100

Assinado eletronicamente por João Flávio da Silva de Paiva em 06/11/2025 13:54

Checksum: 72F1885A1222097D0D441E48DBD0CE4C6AA0FB514EDEE2695858CCC7C09908E5

Assinado eletronicamente por Presidente em 06/11/2025 14:36

Checksum: F389D0DDB8F8596B8CC9024428E4BAF277ADD8BB5336AF612DC4CC341F43E3BB

Assinado eletronicamente por Davi Esmael Menezes de Almeida em 06/11/2025 18:13

Checksum: 2BB9BD4E1E8BB83468DA26893B4E553133E9AE000BD2B6E148DD9BE2B91DA3C5

Assinado eletronicamente por Maurício Soares Leite em 07/11/2025 09:30

Checksum: 9B5253632A764210412534C28D25784C7B8EA736449A0F6D7F4FB9C13E0653B0